Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E  RETIFICAÇÃO

L I C I T A Ç Ã O
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025 - PROCESSO Nº 97/2025

Nº DA COMPRA: 90052/2025

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da Pregoeira Thais Love, designada

pela Administração Municipal através da Portaria n.º 59/2025, torna público aos interessados que

realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que contém itens de participação exclusiva

de microempresas e empresas de pequeno porte, itens com cota reservada para participação

de microempresas e empresas de pequeno porte e itens de participação de empresas de

qualquer porte, objetivando a Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e fracionada

aquisição de ração para gatos e cães, filhotes e adultos, vacinas para cães e seringas, com repasse

das Emendas Impositivas individuais nº 51/2024 e 76/2024 em atendimento às necessidades da

Secretaria de Meio Ambiente, informa que:

 Considerando que as publicações veicularam nos jornais de Grande Circulação e do

Diário Oficial do Estado do Paraná;

 Considerando que, por falha sistêmica, o Edital não foi divulgado no ComprasGov;

 Considerando o exposto, a data da sessão fica transferida para o dia 08/10, às 09h. As

demais condições ficam inalteradas.

O preço máximo admitido para cotação global do presente objeto é de R$ 404.775,10

(quatrocentos e quatro mil setecentos e setenta e cinco reais e dez centavos).
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio

eletrônico, no endereço: https://www.gov.br/compras. A sessão pública se iniciará ÀS 09:00 (NOVE)

HORAS DO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2025 - horário oficial de Brasília - DF

            O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital)

junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na

Rua Caramuru, n.º 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br –

https://www.gov.br/compras, https://www.gov.br/pncp/pt-br. Demais informações, fones: (46) 3220-

1534, e-mail: licita@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 19 de setembro de 2025.

Thais Love

Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

A
IS

 L
O

V
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

43
9-

29
B

4-
E

C
78

-3
B

3F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
43

9-
29

B
4-

E
C

78
-3

B
3F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B439-29B4-EC78-3B3F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THAIS LOVE (CPF 053.XXX.XXX-65) em 19/09/2025 14:00:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/B439-29B4-EC78-3B3F

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/B439-29B4-EC78-3B3F